

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA : ADMINISTRACJA : Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.
Redakcja nocna (po godz. 8 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Cena 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

Apetyty na niestałe miejsca w Radzie Ligi Narodów

GENEWA, 2.9. Do kandydatury Wenezueli, Hiszpanji i Chin na niestałe miejsca w Radzie Ligi Narodów dochodzi jeszcze obecnie kandydatura Persji. Szef delegacji perskiej oświadczył przedstawicielowi agencji Havasa, że Persja stanowczo postawi swą kandydaturę do miejsca zajmowanego obecnie przez Chiny, nawet w tym wypadku, jeśli Chiny domagać się będą odnowienia swego mandatu. (PAT)

Anglja zdaje sprawozdanie z swoich mandatów

GENEWA, 2.9. Na wczorajszym posiedzeniu Rada Ligi przyjęła sprawozdanie komisji mandatowej bez większej dyskusji. Lord Cushendun złożył oświadczenie w sprawie umów z emirem Abdulem, dotyczącej udzielenia mu władzy w Transjordanji. Sprawozdawca komisji mandatowej wyraził w sym raporcie pogląd, że ustąpienie przez Anglię władzy, posiadanej na mocy mandatu, nie może być dokonane bez zgody Rady. W odpowiedzi na to lord Cushendun wyjaśnił, że ustępując część władzy, rząd brytyjski opierał się na decyzji Rady z września 1922 roku, dotyczącej art. 25 mandatu palestyńskiego, oraz, że pomimo umowy z emirem, administracja Transjordanji pozostaje pod kontrolą Wielkiej Brytanji, która ponosić będzie za nią pełną odpowiedzialność. Oświadczenie lorda Cushenduna uznane zostało przez Radę bez dalszej dyskusji za wystarczające. (PAT)

ŚWIĘTO PRACY POLSKIEJ WE LWOWIE

Otwarcie VIII Targów Wschodnich

Pod adresem grodu kresowego z ust p. ministra Kwiatkowskiego padają słowa uznania

LWÓW, 2.9 (PAT). Dziś o godzinie 10-iej rano po uroczystej Mszy św. nastąpiło otwarcie VIII Targów Wschodnich, na którą to uroczystość przybyli ministrowie: Kwiatkowski, Niezabykowski i Kühn, oraz wyżsi urzędnicy państwowi.

Ze strony miejscowych czynników rządowych, miejskich i społecznych, obecni byli wojewoda Gołuchowski, dowódca okręgu korpusu gen. Popowicz, gen. Norwid - Neugebauer z generalnego inspektoratu armji, komisarz rządu p. Strzelecki i t. d.

Całość wystawy przedstawia się bardzo imponująco. Wśród eksponujących spotyka

się przeszło 20 państw, m. in. osobne pawilony posiadają Francja, Egipt, Austria i Palestyna. Samochody zagraniczne umieszczone są w osobnym pawilonie.

Uroczystość otwarcia rozpoczął komisarz rządu p. Strzelecki, który podkreślił w dłuższym przemówieniu rolę Targów Wschodnich dla życia gospodarczego Polski i powitał wszystkich tych, którzy przybyli na Targi, a przedewszystkiem członków rządu Rzeczypospolitej. Następnie mówca stwierdził, że rozwój Targów Wschodnich i m. Lwowa jest ściśle związany z rozwojem stosunków wewnętrznych państwa. Pomysłny rozwój nasze-

go zbiorowego życia społecznego zawdzięczamy temu, że na czele naszego państwa stoją ludzie, którzy umieją celowo kierować jego sprawami, zagrzewają do pracy i wydajności maksymalnej energii i wytrwałości. Obowiązkiem naszym jest zwrócić się w tej chwili w stronę tych ludzi. Będzie to chyba wyrazem uczuć wszystkich tu zebranych, gdy wzniosę okrzyk „Prezydent Rzeczypospolitej Ignacy Mościcki i pierwszy marszałek Polski Józef Piłsudski nie żyją”.

Następnie przemawiał wiceprezes Izby dr. Rucker, wreszcie dłuższe przemówienie wygłosił minister przemysłu i handlu inż. Kwiatkowski, który zaznaczył we wstępie, że *Lwów chce, może i umie znaleźć się wśród tych, którzy niezmordowanie podejmowali walkę o odzyskanie niepodległości politycznej i ekonomicznej i ze wszystkich tych walk wyszli zwycięsko. Dzisiaj święcimy tu święto polskiej pracy.* Tempo produkcji polskiej pracy wzrasta we wszystkich dziedzinach, absorbuje coraz więcej rąk roboczych, ulepsza się więc metody pracy w rolnictwie, przemyśle, handlu i rzemiośle. Corocznie powstają nowe ogniska a pracy i produkcji. Inwestycje państwowe i prywatne wzmagają się. Ktoby dziś chciał przeczyć temu, ktoby chciał negować temu faktowi, ten jest ślepy albo nieuczciwy.

Horyzonty potrzeb rozszerzają się wraz z ich zaspakajaniem. Przychodzą z każdym dniem, z każdym miesiącem i rokiem nowe zadania, takie jest prawo niezłomne życia i i Polska temu prawu ulegać musi. Jest dziś dogmatem niewzruszonym, że największą siłą w państwie jest dynamika gospodarcza. Posiadamy bardzo dużo bogatych surowców, posiadamy ręce i mózgi, łakniemy pracy, posiadamy ogromne, nienasycone rynki wewnętrzne, a mimo to dynamika gospodarcza nie dorównywuje jeszcze ogromowi swych zadań.

Istniejące przeszkody muszą być pokonane stopniowo, w harmonijnym wysiłku rządu i społeczeństwa. Wysiłki rządu stopniowo i w miarę posiadanych środków i obiektywnych możliwości zmierzają bezpośrednio do otwarcia dróg dla ekspansji sił społecznych i organizacyj gospodarczych i to zarówno przez szeroki udział państwa w rozwiązywaniu problemów gospodarczych, reprezentujących szczególnie interesy państwa i w nastawianiu funkcji administracyjnych, ale również w nakładaniu zadań współpracy na barki społeczeństwa. Musi pogłębić się w całej Polsce świadomość obowiązków wobec państwa i zrozumienia, że w szeregu wypadków życia codziennego, interes społeczny musi przeważać nad egoizmem pojedynczego człowieka, że produktywna praca gospodarcza jest nie tylko prawem, ale obowiązkiem obywatela.

W dalszym ciągu swego przemówienia pan minister zwrócił uwagę, że stan naszego eksportu nie osiągnął jeszcze połowy stanu przedwojennego. Następnie mówca poświęcił więcej uwagi prawie najmłodszego, a więc najdroższego dziecka Polski — Gdyni, które wymaga jeszcze wiele wysiłków całego społeczeństwa, aby stało się dla Polski ważkim czynnikiem rozwoju gospodarczego, tak jak jest nim Lwów.

Upór Waldemarasa „tkwi“ w Berlinie i Moskwie

Strach Niemców i Bolszewików przed blokiem państw bałtyckich

PRAGA, 2.9. „Narodni Polityka“, omawiając raz jeszcze sprawę sporu polsko-litewskiego, stwierdza, że powodów obstrukcyjnej polityki Waldemarasa szukać należy w Berlinie i w Moskwie. Zarówno Sowietom, jak i Niemcom — pisze dziennik — zależy, by nie doszło do utworzenia bloku państw bałtyckich, który byłby jedynie pewną zaporą przeciwko Niemcom i bolszewizmowi. Prawdziwie po-

kojowa polityka w tej części Europy — pisze dalej dziennik — mieć może miejsce jedynie przy zupełnej niezawisłości Kowna od Wilhelmstrasse i Kremla. Tylko taka polityka dać może Litwie prawdziwe bezpieczeństwo, ale do prowadzenia jej konieczne są lojalne i szczerze stosunki pomiędzy Warszawą a Kownem. (PAT)

Niebywała katastrofa powietrzna we Francji

5 osób — między nimi minister Handlu Bokanowski — poniosło śmierć na miejscu Ze szczątków rozbitego aeroplanu wydobyto zwęglone ciała ofiar

TOUL, 2.9 (PAT). Dziś o godz. 9.20 Minister Handlu Bokanowski wybrał się na wycieczkę aeroplanem z Toul do Clermont Ferrand. W kilka chwil po odlocie z Toul, po osiągnięciu wysokości 500 mtr., aeroplan zapalił się i spadł na ziemię.

Wszyscy znajdujący się w aeroplanie, a mianowicie: min. Bokanowski, pilot Hanin, dyrektor techniczny Tow. Żegluga Powietrznej Lefranc, mechanik Vidal i obserwator Willins ponieśli śmierć na miejscu. Przy szczątkach rozbitego i napół spalonego aparatu znaleziono tylko zwęglone ciała.

TOUL, 2.9 (PAT). Aeroplan, na którym dziś poniosł śmierć minister Bokanowski wraz z towarzyszącymi ministrowi osobami, był aparatem jednomotorowym o sile 350 HP, o ochłodzie powietrznej należał do typu używanego na wielkich liniach komunikacyjnych i dającego największe gwarancje bezpieczeństwa.

Wzlot był dosyć trudny. Aparat osiągnął już wysokość 150 mtr., gdy motor zaczął gwałtownie słabnąć. Pilot spróbował zawrócić, jak się zdaje zamierzając lądować, lecz na skutek utraty szybkości aparat stracił równowagę i spadł pionowo na ziemię. Niektóre osoby zostały wyrzucone nawzajem łódki. Trupy były tak zwęglone, że identyczność ich można było stwierdzić jedynie dzięki posiadanym zegarkom, pierścienkom itp. Ciało min. Bokanowskiego wysłane zostało do Paryża. Pogrzeb odbędzie się w środę.

Ze wszystkich stron do mieszkania zmarłego ministra napływały telegramy kondolencyjne. Minister Bokanowski liczy lat 49 i pozostawił czworo dzieci. Na chwilę przed odlotem, który skończył się dla niego tak fatalnie, minister Bokanowski oświadczył

gen. Duperray: „W dziennikach piszą, że ja nigdy nie latam i staram się zabezpieczyć przed wszelkiego rodzaju niebezpieczeństwem. Jednakże podróż napowietrzna zupełnie mnie nie przeraża”.

Lutostański przed sądem

Były aspirant policji oskarżony o dokonywanie napadów

Dziś o godz. 10 rano rozpocznie się w Sądzie Okręgowym w Łodzi sensacyjny proces b. aspiranta P. P. Aleksandra Lutostańskiego, oskarżonego o dokonanie szeregu napadów na sklepy łódzkie.

Sprawa ta znajdowała się już na wokandzie Sądu Okręgowego, lecz nie była rozpatrywana z powodu nieobecności szeregu świadków.

Proces ten ze względu na osobę oskarżonego i tło sprawy wzbudza szalone zainteresowanie.

Lutostańskiego broni adwokat dr. Wilhelm Hofmokr - Ostrowski, który dał już się poznać, jako świetny obrońca podczas procesu Rydzewskiego.

Nowości!!!

Wypożyczalnia książek

Nowości!!!

przy księgarni i składzie nut

GEBETHNERA I WOLFFA

Nowości!!!

Piotrkowska 105, telefon 1-80.

Nowości!!!

Calles ma dość dyktatury

MEKSYK, 2.9. W piśmie wystosowanym do prezesa kongresu prezydent Calles oświadczył z emfazą, że nie zgodzi się na dalsze pełnienie funkcji prezydenta dalej niż do 30 listopada r. b. (PAT)



Dziś
i dni następnych!

Dziś
i dni następnych!

Najpiękniejsza artystka świata w najpotężniejszym dramacie duszy kobiecej

Corinne Griffith jako „**Męczennica Matrzeństwa**”

Film, który musi zobaczyć każda żona i matka.

Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Samochodowe Zakłady Reperacyjne
Inż. Eugenjusz K. Doering
ul. Kopernika № 58, tel. 8-64
Remonty — naprawa — regulacja samochodów i motocykli
Spawanie — roboty tokarskie, ślusarskie i t. p.

NOWOOTWORZONY ZAKŁAD GALWANIZACYJNY
„GALWANIKEŁ”
PUSTA 7
przyjmuje wszelkie roboty, jako to:
Niklowanie, srebrzenie i złocenie
Drykowanie wszelkich metali
Wykonywanie ramek do LUSTER I TAC.
Ceny umiarkowane. Wykonanie solidne i punktualne.
Niklowanie rur wielkości do 4 metrów.

Kwiaty sztuczne i abażury
wykonuje z własnego i powierzono-
nego materiału **solidnie i bardzo**
tanio bo na czwartym piętrze!
Irena Szmidt
Nawrot 13, prawa oficyna, IV. piętro.
Nowo obowiązująca
„Ustawa Automobilowa”
do nabycia w księgarni „CZYTAJ”
Łódź, Narutowicza 2
Cena za egz. zł. 1.—

Kino RESURSA
Kilińskiego Nr. 123.
Od wtorku, dnia 28-go sierpnia do poniedziałku,
dnia 3-go września 1928 r. włącznie
Wzruszający dramat produkcji francuskiej
Grzeszna miłość
W ROLACH GŁÓWNYCH:
Iwan Mozzuchin
Natalja Lisienko
Henry Krauss i inni
Zdjęcia Burgessowa dokonane w Anglii, Nicei,
na Korsyce i w Paryżu.
Następny program: „**KSIĘŻNA MARY**”
Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9;
w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

Dr. med. LUBICZ
Cegielniana 43, Tel. 41-32
powrócił
Specjalista chorób skórnych, wena-
rycznych i moczopielowych.
Naświetlania lampą kwarcową.
Przyjmuje od godz. 8 do 10 rano
i od godz. 5—8 wiecz.
Dla pań od 3—5 oddzielna poczekalnia

Miejski Kinematograf Oświatowy
WODNY RYNEK (róg Rokicińskiej)
Dojazd tramwajami № 15 i 10. Tel. 18-26.
Od wtorku, dn. 28-go sierpnia do po-
niedziałku, dn. 3 września 1928 r. włą-
cznie
Program № 32
Dla dorosłych początek seansów o godz.
18.45 i 21.— w soboty i w niedziele,
o godz. 16.45, 18.45 i 21.—

Dr. DONCHIN
Specjalista chorób oczu
powrócił do kraju
przyjmuje poniedziałki, wtorki,
środy i czwartki od 10—1 i od
4—7 po poł.
ul. Moniuszki 1
759 Telefon 9-97.

Bohaterowie ognia
Dramat w 10-ciu aktach według powieści
Kate Corbaley na cześć straży ogniowej
W rolach głównych: Mae Mac Avoy,
Charley Ray, Holmes Herbert, Tom
O'Brien, Eugenie Besserer i Werner
P. Richmond.
Dla młodzieży pocz. seansów o g. 15-ej
i 17.—, w soboty i niedziele o 13 i 15-ej

DOKTOR 873
H. Wołkowyski
powrócił
Cegielniana № 25
tel. 26-87
SPECJALISTA
chorób skórnych i
wenerycznych
Leczenie lampą
kwarcową
Przyjmuje od godz.
8—10, 12—2 i 4—8
w niedziele i święta
9—1
Dla pań od 4—5
oddzielna poczekalnia.

LEKARZ-DENTYSTA
Jakób Rotenberg
ŁÓDŹ, Al. Kościuszki 22.
(Piotrkowska Nr. 79 II brama).

Przez dżungle i puszcze
Niesamowite przygody w 10 aktach
ilustrujące bohaterką wyprawę Jana
Schomburgka w głąb czarnego lądu
Ceny miejsc dla młodz.: I-25, II-20, III-10 gr.
Ceny miejsc dla dorosł.: I-70, II-60, III-30 gr.
W poczekalniach kina codz. do godz. 22
201 audycje radijofoniczne.

Rowery
używane damski i
męskie okazują do
sprzedania. Zakład
rowerów, Nawrot 32.

Szkło okienne
ornamentowe, surowe, kryształowe belgijskie i czeskie
Szklenie okien wystawowych do największych roz-
miarów oraz budowli.
Jan Candryk i H. Sznajder.
Łódź, Piotrkowska 255 i Główna 11. Tel. 59-03.
Fabryka Łomżyńska Nr. 14.

Dr. Heller
Choroby skórne
i weneryczne
ul. Nawrot 2
do 10 r. 1—2 i 4—8
Dla pań spec. od
godz. 4—5 po poł.
dla niezamożnych
Ceny lecznic.

Doktor
Klinger
Choroby wener-
yczne, skórne i wło-
sów
leczenie lampą
kwarcową
Andrzeja № 2.
Tel. 32-28.
Godziny przyjęć: od
1.30 — 2.30 dla Pań
od 6—8 dla panów,
W niedziele i święta
7.30 od 10—12.

Student
Uniwersytetu Warsz. udziela lekcji.
Zapóźnień metodą skróconą.
Zgłaszać się ul. Zachodnia 20, m. 4.

Na wypłatę.
najniższe ceny —
najdogodniejsze wa-
runki. Rok szkolny
nadszedł! Czysto
wełniane materiały
na mundurki dzie-
cinne. wełniane swe-
atry, berety, tecki
poleca Leon Rupasz-
kin, Kilińskiego 44.

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie	zł. 3.20
Zamiejscowa	3.60
Zagranica	6.30
Odnoszenie do domu	0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65.210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:

Na 1-ej stronie	50 groszy za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 4 łamy)
W tekście	40
Nadesłane	30
Za tekstem	30
Nekrologi	30
Komunikaty	30
Zwyczajne	8

Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 30% drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filij w Łodzi, a centralnie gdzieindziej, o 50% drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100% drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada. Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne. Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.